


Custommade A/S

CVR-nr. 25 85 71 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.



Niels Kornerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Custommade A/S
Esplanaden 8C, 4.
1263 København K

Telefon: +45 35 82 30 53
Hjemmeside: www.custommade.dk
E-mail: info@custommade.dk

CVR-nr.: 25 85 71 94
Stiftet: 23. januar 2001
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Christian Torben Dam, formand
Niels Torben Dam
Bjarne Spellerberg Orfelt
Niels Kornerup

Direktion

Niels Torben Dam

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Danske Bank

Modervirksomhed

Cdam Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Custommade A/S er en uafhængig og selvstændig modevirksomhed startet af Christian Dam i 2002. Virksomheden har hovedkontor på Esplanaden i det centrale København.

Custommade A/S er en designdrevet modevirksomhed med en solid vækst på de nordiske og internationale markeder, repræsenteret i mere end 660 multibrand butikker og stormagasiner på verdensplan med salg i 22 lande. Custommade er udover i Danmark repræsenteret af agenter og distributører i Sverige, Norge, Tyskland, England, Frankrig, Benelux, Spanien, Portugal, Schweiz og Australien.

Virksomheden designer nutidige kollektioner med urban kant og fokus på detalje, enkelthed og kvalitet. Virksomheden udvikler kollektioner med hjertet og personlighed for hvem vi er og hvad vi står for.

Designet er uhøjtidelig, afslappet og lige til med undertoner af fransk accent. Stilen er underspillet hverdags garderobe og elegant nok til en storbyweekend i Paris. Der er en fin balance imellem det feminine og det drengede univers, der med kombinationen af en perfekt afstemt farve palette og de unikke detaljer får sin helt egen identitet.

Virksomheden værdsætter god kvalitet der i kombination med et uhøjtideligt design bliver en tilbagevendende favorit i vores kunders garderobe.

Custommade har i dag 4 årlige kollektioner – 2 hovedkollektioner og 2 pre-kollektioner der leveres 2 gange årligt som ”Pre Autumn” og ”Pre Spring”.

”Easy to wear – Easy to love’ er beskrivelsen for Custommade’s ’look and feel’.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25,2 mio. kr. mod 26,0 mio. kr. sidste år – og er lavere end forventet. Dette forklares især af dyrere produktionsomkostninger, valutaudsving der har gået virksomheden imod samt at virksomheden har været gearet omkostningsmæssigt til en større omsætning end realiseret. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.368 tkr mod 40 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende set i lyset af tidligere års investeringer i brandudvikling m.v., jfr. nedenfor. Som følge af selskabets udvikling, har selskabets ejerkreds tilført yderligere 1,4 mio i egenkapital.

Ledelsesberetning

For at skabe en tydeligere og mere markant international profil omkring mærket Custommade, har virksomheden investeret mange ressourcer på marketing- og brandidentitet, som har haft til formål at skabe yderligere anerkendelse og samt øget omsætning. Custommade har i 2015 åbnet sin første Flagship Store i København.

Medarbejderstaben er i løbet af regnskabsåret øget i kraft af de nye aktiviteter med bl.a. Flagship store, så der ved udgangen af 2015 var 23 fuldtidsansatte medarbejdere.

Custommade har i 2015 udviklet sin første – og unikke Custommade Perfume serie, der lanceres i butikkerne i marts 2016. Dette vil understøtte platformen for yderligere international vækst i de kommende år.

Fremtiden

Custommade er en virksomhed, som i de kommende år vil have fokus på at øge afsætningen på virksomhedens nøglemarkeder som UK, Tyskland, Benelux, Danmark, Sverige og Norge med det formål at styrke brand-identiteten, internationalisering og skabe øget lønsom vækst. Virksomheden har, i kraft af sine investeringer i 2014 og 2015 den rette platform; et stærkt produkt DNA, en styrket brandidentitet samt en stærk organisation.

Som en konsekvens af det utilfredsstillende resultat i 2015, har virksomheden foretaget en del omkostningsbesparelser i 1. halvår 2016, herunder udarbejdet handlingsplan for en konsolidering af virksomheden til fremtidig vækst. Ledelsen forventer, at effekten af tiltagene vil afspejle sig i en stigende omsætning og indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat	25.235.335	26.040.473
Andre eksterne omkostninger	-12.027.424	-12.853.040
1 Personaleomkostninger	-12.740.033	-11.744.155
2 Afskrivninger	-1.546.591	-945.628
Resultat før finansielle poster	-1.078.713	497.650
Finansielle indtægter	468.297	227.480
Finansielle omkostninger	-1.103.739	-649.778
Resultat før skat	-1.714.155	75.352
3 Skat af årets resultat	346.051	-35.045
Årets resultat	-1.368.104	40.307
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	40.307
Disponeret fra overført resultat	-1.368.104	0
Disponeret i alt	-1.368.104	40.307

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	319.117	493.181
4 Goodwill	516.667	0
4 Ej færdiggjorte udviklingsprojekter	58.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>893.784</u>	<u>493.181</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	256.822	526.440
5 Indretning lejede lokaler	3.275.664	2.598.157
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.532.486</u>	<u>3.124.597</u>
Deposita	573.754	802.697
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>573.754</u>	<u>802.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.000.024</u>	<u>4.420.475</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.164.987	1.261.916
Forudbetalinger for varer	2.058.398	309.797
Varebeholdninger i alt	<u>4.223.385</u>	<u>1.571.713</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.538.675	7.329.000
Udsudte skatteaktiver	541.540	226.965
Tilgodehavende selskabsskat	31.476	0
Andre tilgodehavender	4.105	113.052
Periodeafgrænsningsposter	2.962.688	2.192.741
Tilgodehavender i alt	<u>11.078.484</u>	<u>9.861.758</u>
Likvide beholdninger	1.227.954	581.789
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.529.823</u>	<u>12.015.260</u>
Aktiver i alt	<u>21.529.847</u>	<u>16.435.735</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	500.000	500.000
Gældsforpligtelser			
8	Ansvarlig lånekapital	4.500.000	4.500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.500.000	4.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	10.056.633	3.804.746
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.394.526	1.099.267
	Gæld til tilknyttet virksomhed	2.672.301	3.853.346
	Anden gæld	2.406.387	2.638.069
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	40.307
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.529.847	11.435.735
	Gældsforpligtelser i alt	21.029.847	15.935.735
	Passiver i alt	21.529.847	16.435.735
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		



Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.986.453	11.003.470
Andre omkostninger til social sikring	161.956	182.552
Personaleomkostninger i øvrigt	591.624	558.133
	12.740.033	11.744.155
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	19
2. Afskrivninger		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	174.064	29.011
Afskrivning på goodwill	83.333	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	1.019.576	636.795
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	269.618	273.722
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	6.100
	1.546.591	945.628
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-346.051	14.869
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	0	20.176
	-346.051	35.045



4. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.	Ej færdiggjor- te udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. januar 2015	0	0
Tilgang	600.000	58.000
Kostpris 31. december 2015	600.000	58.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	0
Årets afskrivninger	83.333	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	83.333	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	516.667	58.000

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2015	1.324.138	4.061.341
Tilgang	0	1.697.082
Kostpris 31. december 2015	1.324.138	5.758.423
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	797.698	1.289.119
Årets afskrivninger	269.618	1.193.640
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.067.316	2.482.759
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	256.822	3.275.664

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500.000
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-500.000	0
Kapitaludvidelse ved konvertering af gæld	500.000	0
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen er opdelt i 500.000 stk. aktier á nom. kr. 1 og multipla heraf, idet opdeling i to aktieklasser er ophørt pr. 31. december 2015.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Der har i 2012 været en kapitalforhøjelse på t.kr. 372.

Der er pr. 31/12-2015 foreslået en kapitalnedsættelse på 500 tkr. til dækning af underskud, hvilken er indregnet i årsrapporten, da alle kapitalejere har tiltrådt forslaget.

Der er ligeledes pr. 31/12-2015 foreslået en kapitaludvidelse på 500 tkr. ved konvertering af gæld, hvilken er indregnet i årsrapporten, da långiverne har tiltrådt forslaget.

7. Overført resultat		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.368.105	0
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	500.000	0
Konvertering af gæld	868.105	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	4.500.000	4.500.000
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>

CDAM Holding ApS har indskudt ansvarlig lånekapital tkr. 4.500 i selskabet.

Ansvarlig lånekapital er uopsigelig indtil d. 31. december 2016.

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på tkr. 12.600. Virksomhedspantet omfatter selskabets simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder.

Gennem selskabets pengeinstitut er stillet følgende garanti overfor tredjemand:

- Importremburser omregnet til 1.676.202 DKK

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 2.496, der er uopsigelig indtil 01.09.2020.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid op til 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 253 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cdam Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
